

ÅRSRAPPORT FOR 2021



INDHOLDSFORTEGNELSE

Fondsoplysninger m.v.....	4
Ledelsespåtegning.....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	6
Ledelsesberetning	10
Resultatopgørelse	18
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Noter	24
Anvendt regnskabspraksis.....	34



FONDSOPLYSNINGER M.V.

FONDEN

Liljeborgfonden
Svanemøllevvej 16
2100 København
CVR-nr.: 39 30 30 35
Regnskabsår: 01.01 – 31.12

BESTYRELSE

Martin Høyer-Hansen, formand
Winnie Liljeborg, næstformand
Jan-Ole Hansen
Ghita Vejlebo
Lasse Dehn-Baltzer
Pernille Due
Mads Røke Clausen

REVISION

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab



LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Indledning

Konsekvenserne af coronapandemien har i 2021 fyldt en del for mange af de organisationer, som Liljeborgfonden støtter. På trods af coronasituationen har Fonden formået at sætte gang i en række initiativer, der bringer Fonden tættere på at lykkes med at realisere strategien frem til udgangen af 2023. Herudover har Fonden i 2021, ud fra de grundlæggende principper i strategien, arbejdet videre med bl.a. identificering af mulige flagskibsprojekter og fortsat operationalisering af Fondens grundlæggende principper.

Baggrund om Liljeborgfonden

Liljeborgfonden er en almennyttig erhvervsdrivende fond, der er stiftet af Winnie Liljeborg den 2. februar 2018 for at løfte en række vigtige opgaver, der ligger stifteren stærkt på sinde.

Etableringen af Liljeborgfonden udgør en formalisering af det velgørende arbejde, som Winnie Liljeborg i en årrække har været engageret i. Inden Fondens etablering støttede Winnie Liljeborg således udviklingen og opførelsen af Danmarks femte julemærkehjem i Roskilde, Liljeborg. En bevilling på mere end 100 mio. kr. sikrede, at 240 børn om året kan få et 10 uger langt ophold, og driften af julemærkehjemmet er finansieret i fem år fra åbningen i 2018.

Desuden har Winnie Liljeborg tidligere, i samarbejde med OAK Foundation, købt og istandsat en ejendom på Vesterbro i København til Mødrehjælpen, der i dag fungerer som organisationens domicil og rådgivningshus med uddannelsescenter og landsdækkende aktiviteter. Winnie Liljeborg har også tidligere købt og fået gennemført en meget omfattende renovering af Sagafjord, der sejler på Roskilde Fjord, for at sikre skibets fortsatte drift.

Effekten af Fondens arbejde rækker længere, end det umiddelbart ses. De mennesker, som Fonden stræber efter at hjælpe, har særligt brug for ekstra hjælp og ekstra opmærksomhed. Hvis vi formår at hjælpe dem effektivt og i tide, vil indsatsen ikke alene komme de enkelte mennesker til gavn, men også resten af samfundet. Målet med Fondens arbejde er således at skabe nye muligheder og åbne nye døre i vanskelige situationer, hvor mulighederne ikke er så mange. Gennem det arbejde ønsker Liljeborgfonden at levere et markant bidrag på en række vigtige områder og til gavn for en gruppe sårbare mennesker.



Uddelingspolitik

Fonden støtter almennyttige eller almenvelgørende formål inden for følgende områder:

1. Børn og unges sociale, uddannelses- og sundhedsmæssige forhold, primært i Danmark.
2. Mødre og børns forhold, primært i Danmark.
3. Kulturelle og almennyttige aktiviteter, primært i Roskilde-området.

Liljeborgfonden udvikler egne projekter inden for fondatsens rammer, men støtter også på baggrund af ansøgninger.

Ordinære ansøgningsrunder

I 2021 har Fonden gennemført to ordinære ansøgningsrunder. I forbindelse med Fondens første ansøgningsrunde modtog tre projekter støtte for i alt DKK 1.642.380. De tre projekter, der fik støtte, var forskningsprojektet Det første skridt, Foreningen L.A. Rings Venner og musikcampen Beats by Girlz.

Det første skridt fik bevilget DKK 1.557.505 til et projekt, der skal afprøve og evaluere et nyt screeningsværktøj for depression og psykosociale sårbarheder hos mødre i Danmark. Projektet har fokus på samme målgruppe som projektet Usynlig sårbar, som Fonden støttede i 2020, og som skal hjælpe til tidligt at identificere mødre, der risikerer at opleve en usikker tilknytning til deres nyfødte barn. Fonden har valgt at støtte projektet, så de to projekter kan samarbejde og være med til at generere ny og bredere viden om målgruppens udfordringer og behov for på den måde at føje vigtig viden til området.

L.A. Rings Venner fik bevilget DKK 69.875 til publikation af bog om kunstneren Sigrid Rings akvareller (hustru til maleren L.A. Ring). Udgivelsen skal bidrage til at sætte fokus på en glemt og overset kvindelig kunstner og er interessant for Fonden, eftersom Sigrid Rings kunstneriske arbejde er et ubeskrevet kapitel i dansk kunsthistorie, og fordi hun er tæt knyttet til L.A. Rings Atelier i Roskilde, som Winnie Liljeborg støttede i 2017 inden Fondens etablering i 2018.

Beats by Girlz fik sammen med foreningen Musik & Ungdom bevilget DKK 15.000 støtte til musikcamp og efterfølgende undervisning for 13-16-årige piger for at styrke interessen for musik på computer og inspirere flere unge piger til at gå musikkens vej. Projektet er interessant for Fonden, eftersom det er et projekt, der søger at tiltrække unge deltagere fra mere udsatte områder af Roskilde.

I forbindelse med Fondens anden ansøgningsrunde modtog fire projekter støtte for i alt DKK 12.083.088. De fire projekter, der fik støtte, var Børn, Unge & Sorg, Børnekrisecenteret Joannahuset, Haver til Maver og Forælder Fonden.

Børn, Unge & Sorg (en del af Det Nationale Sorgcenter) fik DKK 5.847.000 til implementering og evaluering af Børn, Unge & Sorgs familie- og gruppebehandlingstilbud til børn fra 7-14 år, der har mistet en forælder. Projektet bygger på en tidligere undersøgelse, hvor man målte effekten af indsatsen og skal, såfremt det giver de forventede resultater, forankres i Børn, Unge & Sorg efter projektperioden. Når børn mister en forælder, kommer



de i øget risiko for fysisk, psykisk og sociale udfordringer både ift. deres børneliv og deres voksenliv. Med denne indsats vil Liljeborgfonden kunne være med til at gøre en vigtig forskel og sætte tidligt ind i en sårbar periode af børnenes liv, så sorgen ikke mærker dem på ødelæggende vis for resten af livet.

Børnekrisecenteret Joannahuset fik bevilget DKK 2.987.600 til at konsolidere Joannahuset som professionel organisation og få skabt et stærkt koncept for Joannahusets fremtidige organisering samt etablere instanser, der kan være med til at sikre indsamling og forankring af den viden om kriseramte børn, som huset har adgang til gennem deres brugere. Projektet skal udgøre grundlaget for at sikre, at der også i fremtiden er et permanent nationalt krisecenter i Danmark af høj kvalitet, udviklet og indrettet med og til det enkelte barn under 18 år, hvor de selvstændigt kan henvende sig, når de har brug for akut beskyttelse og husly, rådgivning og retshjælp.

Haver til Maver modtog DKK 971.800 til opstart af skolehaver i Veddelev i Roskilde. Haver til Maver har fokus på at styrke børn og unges mentale sundhed gennem fællesskabsoplevelser og læring i naturen. Undersøgelser viser, at særligt børn i udsatte positioner oplever stor glæde, ro og skærpe af deres færdigheder af at deltage i projektet. Projektet skal sikre, at minimum otte klasser fra skoler i Roskilde Kommune, i første omgang fra 4. og 5. klasse, kan deltage. Tanken er også, at børn fra Julemærkehjemmet Liljeborg kan deltage. Projektet skal udvikles og etableres i tæt samarbejde mellem Liljeborg Aktieselskab og Liljeborgfonden, hvor Liljeborg Aktieselskab er projektansvarlig for selve etableringen og anlæggelsen af haverne, og Fondens bevilling udelukkende går til opstart af aktiviteten.

Forældre Fonden fik bevilget DKK 2.276.688 til to projekter. Det ene projekt skal over en treårig periode forankre og udvikle Forældre Fondens rådgivnings- og frivilligtilbud, så det bliver muligt at tilbyde et betydeligt større antal rådgivnings- og støttetilbud til den brede målgruppe af enlige forældre, der kontakter dem. Det andet projekt er et dataindsamlings- og vidensprojekt, der over halvandet år skal sikre indsamling af relevante data på tværs af deres sociale indsatser for at sikre, at enlige forældre og deres børn modtager den rigtige hjælp. Dataindsamlingen er således et centralt led i de fortsatte bestræbelser på at hjælpe familierne bedst muligt og samtidig et redskab til at øge organisationens viden om indsatsernes effekter og de afledte muligheder for at justere og udvikle dem fremadrettet.

Desuden har Fonden i løbet af året bevilget støtte til styrkelse af allerede bevilgede indsatser.

COVID-19

Den akutpulje på 8 mio. kr., som Liljeborgfonden etablerede i foråret 2020 for at afbøde konsekvenserne af nedlukningerne, er afsluttet. Der blev delt midler ud til 29 organisationer, der havde søgt om midler til henholdsvis nye coronarelaterede tiltag, til at udvide eksisterende indsatser grundet et øget behov og til driftsstøtte. Fonden har været nødsaget til at genbesøge flere projektforsøg, eftersom der var aktiviteter, der, grundet coronarestriktioner, måtte skubbes til 2021. Alle 29 projekter, som fik del i puljen, har indsendt deres slutrapporteringer, og det er tydeligt, at Fonden med akutpuljen har været med til at gøre en stor forskel for de





udsatte grupper, som Fonden støtter, og som har været under et særligt pres pga. krisen, hvor i forvejen vanskelige situationer let har kunnet risikere at udvikle sig i en værre retning.

Med de fortsatte restriktioner og nedlukninger i 2021 valgte Fonden ekstraordinært, og ud over Fondens ordinære ansøgningsrunder, at bevilge midler til to rådgivningstjenester, hvor Fondens målgrupper kunne få hjælp og rådgivning til at afhjælpe nogle af de akutte udfordringer, der fulgte med nedlukningerne.

Mødrehjælpens rådgivningstjeneste Holdepunkt modtog DKK 600.000 til aflønning af en ekstra rådgiver for at imødekomme den øgede efterspørgsel, tjenesten har oplevet i kølvandet på coronanedlukning.

Bryd Tavsheden fik bevilget DKK 300.500 til flere forløb i UngForum – en akutindsats, som Fonden støttede iværksættelsen af med akutpuljen i 2020. UngForum er et digitalt ungfællesskab med grupperådgivnings-forløb og fællesskab for børn og unge, der mistrives og oplever vold i hjemmet.

Grundet de ekstraordinære udfordringer forbundet med corona, valgte Fonden i 2020 at hensætte en pulje på DKK 3.495.000, der skulle benyttes som nødsreserve til organisationerne i Fondens projektportefølje, såfremt de skulle få behov for økonomisk hjælp til at afbøde den akutte indvirkning og de negative konsekvenser af coronanedlukningerne, herunder bl.a. tab af indtægtskilder og understøttelse af nye initiativer i kølvandet på corona.

Indtil videre er der udbetalt følgende fra nødsreserven:

Projekt S fik bevilget DKK 1.442.688 til dækning af bl.a. indtægtstab og ekstraudgifter, forlængelse af projektperiode samt markedsføring og dataindsamling af Mindzone.

Usynlig Sårbar fik bevilget DKK 31.820 til dækning af udgifter til ekstraaktiviteter, der har været nødvendige pga. coronasituationen.

Børn, Unge & Sorg fik bevilget DKK 307.000 til dækning af lønudgifter til projektleder pga. forlængelse af projektperioden.

SIF fik bevilget DKK 90.428 til sikring af, at arbejdet med ph.d.'en om udvidet opfølgning og dokumentation af effekt beror på tilstrækkelig valide data i tråd med ph.d.'ens målsætning.

Dermed er der i alt brugt DKK 1.871.936 af nødsreserven.

Puljen er på baggrund af en behovsvurdering hos organisationerne blevet forlænget af to omgange og løber for nuværende til Fondens årsmøde i maj 2022. Her vil bestyrelsen genbesøge behovet og risikoen for, at Fondens samarbejdsorganisationer fortsat kan blive nødsaget til at tilpasse deres indsatser til retningslinjer og forholdsregler, der skal holde et eventuelt stigende smittetryk fra døren.



Mentorbarn

Liljeborgfonden afsluttede i september 2021 sin første større bevilling og et treårigt samarbejde med organisationen Mentorbarne, der arbejder for, at børn, der er anbragt på børnehjem, får mulighed for at blive en integreret del af en ikke-betalt families hverdag. Formålet med Liljeborgfondens bevilling var at hjælpe flere børn på plads i en mentorfamilie og støtte Mentorbarne til at etablere sig som en professionel driftsorganisation, herunder ny ledelses- og organisationsstruktur. Derudover har Liljeborgfonden støttet Mentorbarne i at opbygge en bæredygtig forretningsmodel samt kommunikere til organisationens omverden, både i forhold til den brede modtagerskare, men også i politisk forstand i forbindelse med indskrivning i Barnets Lov.

Eftersom Mentorbarne er Fondens første større bevilling, valgte Fonden at gennemføre en ekstern evaluering med henblik på læring jf. Fondens strategi. Evalueringen, der blev udført af analyse- og managementvirk-somheden Pluss Leadership, havde fokus på resultaterne af og læringen fra det tætte og ukonventionelle partnerskab mellem Liljeborgfonden og Mentorbarne. Som afspejlet i evalueringen, så er Fonden og Mentorbarne i vidt omfang lykkedes med at indfri de forskellige mål. Dette på trods af forskellige væsentlige og uforudsete udfordringer, herunder corona, i løbet af projektperioden, der bl.a. medførte forsinkelser både ift. indgåelse af kommunaftaler og ift. at få børn i mentorforløb. På den måde var støtten langt mere omfattende end blot en finansiel bevilling.

Nyhed om evaluering af samarbejdet mellem Mentorbarne og Liljeborgfonden kan findes på Fondens hjemmeside <https://www.liljeborgfonden.dk/evaluering-af-samarbejdet-mellem-mentorbarne-og-liljeborgfonden/>.

Fondens strategi

Fonden følger fortsat den strategiske retning, der blev udstykket med Fondens strategi fra 2020. Strategien, der dækker perioden frem til udgangen af 2023, udstikker en klar retning for Fondens arbejde og knæsætter en række distinkte karakteristika for dette. Strategien er tilgængelig i en forkortet udgave via Fondens hjemmeside.

I 2021 har Fonden fortsat arbejdet på at operationalisere strategien ved at arbejde metode-mæssigt pragmatisk med en lærende tilgang. Derudover har Fonden særligt haft fokus på at styrke Fondens og samarbejdsorganisationernes data- og vidensgrundlag, således at der kan måles bedst muligt på indsatserne, og ambitionen om at arbejde evidensbaseret kan indfries.

Endelig er Fonden i gang med at identificere mulige flagskibsprojekter, der kan realiseres i indeværende strategiperiode, ligesom udviklingen af partnerskaber er yderligere styrket i 2021 som beskrevet i følgende afsnit om Fondens årlige indsatsdag.

Indsatsdag

Det er vigtigt for Fonden at bidrage til udvikling af partnerskaber og ny viden inden for uddelingsområderne. Ved at facilitere deling af viden og ved at etablere rammer, hvor dygtige organisationer kan udfordre og kvalificere deres arbejde gennem sparring med hinanden, kan Fonden bidrage markant til at øge professionalismismen og kvaliteten af det filantropiske arbejde



i de organisationer, som Fonden samarbejder med. Ud fra en vurdering af, hvor effekten af Fondens arbejde er størst, er denne måde at arbejde på uomgængelig, hvis Fondens ambitioner skal realiseres.

For at understøtte denne ambition afviklede Fonden i oktober 2021 den årlige indsatsdag. Det skete på Julemærkehjemmet Liljeborg i Roskilde, hvor de støttede organisationer, Fondens bestyrelse og fondsteamet mødtes for at blive klogere på måling af sociale indsatser og forandringsteori. Det var en meget vellykket dag præget af stor åbenhed om udfordringerne, men også den værdi det giver at dokumentere den forskel, sociale indsatser gør for målgrupperne. Indsatsdagen forventes at fortsætte, så længe det skaber værdi for Fonden og de organisationer, som Fonden samarbejder med.

Investeringsstrategi

Strategiens målsætning er at generere et attraktivt afkast til uddelinger og sikre Fonden tilstrækkelig likviditet til uddelinger uanset tilstanden på de finansielle markeder. Med den nuværende likvide beholdning i Fonden forventes der ikke at være behov for kapitaltilførsel fra investeringsaktiviteter i den nuværende strategiperiode. Porteføljen skal være balanceret og vil bestå af både likvide og illikvide aktiver. Fondens investeringsaktiviteter varetages af North-East Family Office Fondsmæglerselskab A/S (North-East AM).

Bestyrelsen har, som følge af, at investeringshorisonten i Fonden er lang, lagt en langsigtet plan for gradvist at øge risikoen i investeringsporteføljen, herunder at investere i noterede aktier samt i unoterede investeringer, der har et attraktivt forventet afkast. På sigt vil porteføljen også indeholde direkte investeringer, der understøtter Fondens uddelingsområder.

Udviklingen i Fondens økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på 12 mio. kr. mod 10 mio. kr. for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på 1.022 mio. kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Uddelingspolitik

Liljeborgfonden udvikler sine egne projekter inden for fundatsens rammer og støtter desuden almennyttige eller almenvelgørende formål inden for følgende områder:

1. Børn og unges sociale, uddannelses- og sundhedsmæssige forhold, primært i Danmark.
2. Mødre og børns forhold, primært i Danmark.
3. Kulturelle og almennyttige aktiviteter, primært i Roskilde-området.

Den vedtagne strategi fra 2020 har desuden betydet en fokusering og prioritering ift. hvilke indsatser, Fonden har valgt at støtte i 2021.

Redegørelse for god fondsledelse

Liljeborgfonden drives i overensstemmelse med lov om erhvervsdrivende fonde og følger anbefalingerne fra Komitéen for god Fondsledelse. Fondens forretningsorden og fundats er udarbejdet i overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse. Af fundatsen fremgår det



blandt andet, at bestyrelsens medlemmer, med undtagelse af stifteren eller den af stifteren udpegede efterkommer, vælges for en periode på 2-4 år med mulighed for genvalg under hensyn til Fondens kompetencebehov og kontinuitet i bestyrelsens arbejde. Medlemmer af Fondens bestyrelse kan ikke holde hvervet efter året, hvor de fylder 70 år, og der skal løbende sikres en god kønsbalance i bestyrelsen. Bestyrelsens vederlag fremgår af årsregnskabet for Fonden.

Redegørelsen for god fondsledelse kan findes på Fondens hjemmeside <https://www.liljeborgfonden.dk/om-fonden/god-fondsledelse/>.

Oplysninger vedrørende bestyrelsesmedlemmer i henhold til anbefalingen er oplyst i note 8. Bestyrelsens arbejde evalueres årligt i overensstemmelse med anbefalingerne for god fondsledelse.

Efterfølgende begivenheder

Den økonomiske udvikling i verden er i årets første måneder fortsat påvirket af den globale coronapandemi men også i høj grad af Ruslands invasion i Ukraine. Udviklingen i de finansielle markeder har også påvirket investeringsaktiviteterne i Liljeborgfonden, men påvirkningen er begrænset som følge af den kapitalbevarende strategi, der er lagt i Fonden. Påvirkningen er således mindre end den generelle markedsudvikling.



RESULTATOPGØRELSE

Note	2021 DKK	2020 DKK
	-3.755.277	-3.255.978
Bruttotab		
1 Personaleomkostninger	-200.000	-200.000
	-3.955.277	-3.455.978
Resultat før af- og nedskrivninger		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.825.184	13.507.488
Andre finansielle indtægter	4.962	821.599
Andre finansielle omkostninger	-504.229	-382.773
	12.370.640	10.490.336
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Overført til uddelingsrammen, ekstraordinært	0	15.000.000
Overført til uddelingsrammen	14.837.186	5.168.801
Overført resultat	-2.466.546	-9.678.465
I alt	12.370.640	10.490.336



Bestyrelsen



BALANCE

AKTIVER

Note		31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.000.000.000	1.000.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.000.000.000	1.000.000.000
	Anlægsaktiver i alt	1.000.000.000	1.000.000.000
	Andre tilgodehavender	63.126	0
	Periodeafgrænsningsposter	78.872	169.746
	Tilgodehavender i alt	141.998	169.746
	Værdipapirer og kapitalandele	29.598.829	0
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	29.598.829	0
	Likvide beholdninger	12.690.991	35.756.529
	Omsætningsaktiver i alt	42.431.818	35.926.275
	Aktiver i alt	1.042.431.818	1.035.926.275

**PASSIVER**

Note	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
Fondskapital	1.000.000.000	1.000.000.000
Overført resultat	2.296.375	4.762.921
Uddelingsramme	20.000.000	20.000.000
Egenkapital i alt	1.022.296.375	1.024.762.921
Andre hensættelser	1.623.064	3.371.269
Hensatte forpligtelser i alt	1.623.064	3.371.269
4 Anden gæld	8.659.586	3.357.969
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.659.586	3.357.969
Gæld til øvrige kreditinstitutter	718	2.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser	353.265	452.328
Anden gæld	9.498.810	3.979.578
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.852.793	4.434.116
Gældsforpligtelser i alt	18.512.379	7.792.085
Passiver i alt	1.042.431.818	1.035.926.275
5 Eventualforpligtelser		
6 Nærtstående parter		
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Bestyrelsessammensætning		
9 Legatfortegnelse		



EGENKAPITALOPGØRELSE

	Fondskapital	Overført resultat	Uddelingsramme
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 – 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	1.000.000.000	14.441.386	14.597.277
Årets uddelinger	0	0	-14.766.078
Forslag til resultatdisponering	0	-9.678.465	20.168.801
Saldo pr. 31.12.20	1.000.000.000	4.762.921	20.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 – 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	1.000.000.000	4.762.921	20.000.000
Årets uddelinger	0	0	-14.837.186
Forslag til resultatdisponering	0	-2.466.546	14.837.186
Saldo pr. 31.12.21	1.000.000.000	2.296.375	20.000.000



L



NOTER

1. PERSONALEOMKOSTNINGER

	2021 DKK	2020 DKK
Bestyrelseshonorar	200.000	200.000
I alt	200.000	200.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
Vederlag til ledelsen:		
Vederlag til bestyrelse:	200.000	200.000
Vederlag til hvert bestyrelsesmedlem:		
Martin Høyer-Hansen, Formand	50.000	50.000
Winnie Liljeborg, Næstformand (frasagt sig vederlag)	0	0
Jan-Ole Hansen	25.000	25.000
Ghita Vejlebo	50.000	50.000
Lasse Dehn-Baltzer	25.000	25.000
Pernille Due	25.000	25.000
Mads Roke Clausen	25.000	25.000
I alt	200.000	200.000

2. INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I TILKNYTTET VIRKSOMHEDER

Udbytte, tilknyttet virksomhed	16.825.184	13.507.488
I alt	16.825.184	13.507.488



L



3. VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.21	1.000.000.000
Kostpris pr. 31.12.21	1.000.000.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	1.000.000.000

4. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Anden gæld	9.498.810	0	18.158.396	7.337.547
I alt	9.498.810	0	18.158.396	7.337.547

5. EVENTUALFORPLIGTELSE

Der påhviler fonden en latent skatteforpligtelse, såfremt fonden ikke foretager almennyttige uddelinger for t.DKK 51.772. Skatteforpligtelsen udgør 27,5 % af de ikke foretagne uddelinger.

6. NÆRTSTÅENDE PARTER

Transaktioner	Relation	2021 DKK
Management fee (fonds- og formueadministration). North-East Family Office ApS	Administrator	2.906.624
I alt		2.906.624

Via Liljeborgfondens virke som moderfond er Fonden knyttet til Liljeborgfonden Holding ApS.



7. OPLYSNINGER OM DAGSVÆRDI

Beløb i DKK	Unoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.21	29.598.829	29.598.829
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen.	401.113	401.113

Dagsværdi af unoterede værdipapirer og kapitalandele indregnes på basis af markedsværdioplysninger fra uafhængig tredjepart.

8. BESTYRELSESSAMMENSÆTNING

Martin Høyer-Hansen

Født 1973

Dato for indtræden: februar 2018

Valgt for fire år med mulighed for genvalg

Særlige kompetencer

Strategisk og operationel ledelse, aktiv i bestyrelsesarbejde og virksomhedsudvikling

Øvrige erhverv

Group CEO for North-East Group

Andre ledelseshverv

M2H Development ApS	Adm. dir.
FONDEN ROSKILDE FESTIVAL	Bestyrelsesmedlem
M2H HOLDING ApS	Direktion
HENRICHSEN INVEST ApS	Bestyrelsesmedlem
M2H Ejendomsinvest ApS	Adm. dir.
North-East Group ApS	Adm. dir.
M2H Invest ApS	Direktør
Liljeborg Gruppen ApS	Adm. dir.
JULEMÆRKEFONDEN	Bestyrelsesmedlem
ROSKILDE KULTURSERVICE A/S	Bestyrelsesmedlem
HEMONTA A/S	Bestyrelsesmedlem
DDC Ejendomme ApS	Direktør
Liljeborg Aktieselskab	Formand
North-East Family Office Fondsmæglerselskab A/S	Formand
North-East Health Care Holding ApS	Bestyrelsesmedlem
North-East Health Care Investment ApS	Bestyrelsesmedlem



North-East Family Office ApS	Formand
Hemonto Group Holding ApS	Bestyrelsesmedlem + adm. dir.
Annessurra A/S	Bestyrelsesmedlem
Mikkel Madsen ApS	Bestyrelsesmedlem
NEFO CXO INVESTMENT I/S	(direktør)
PAE Holding Denmark ApS	Direktør
CAE Holding Denmark ApS	Direktør
North-East Family Office SNIPR Investor ApS	Næstformand
Mikkeline & Augusta ApS	Adm. dir.
MLP Kongevejen 384 ApS	Adm. dir.
CAE Holding Singapore Pte. Ltd.	Direktør
ECCA Services Ltd.	Direktør
Michael Lund Petersen LLC	Direktør
PAE Investment Pte. Ltd.	Direktør
PAE Villa Lanta Pte. Ltd.	Direktør
PAE-CCJJ Air LLC	Direktør
ECCA Family Foundation Ltd.	Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlemmet anses for uafhængigt.

Winnie Liljeborg

Født 1956

Dato for indtræden: februar 2018

Valgt for en periode på op til 25 år.

Særlige kompetencer

Bestyrelsesarbejde, filantropi, aktiv aktionær

Bestyrelsesmedlemmet anses for ikke uafhængigt.

Jan-Ole Hansen

Født 1956

Dato for indtræden: februar 2018

Valgt for fire år med mulighed for genvalg

Særlige kompetencer

Strategisk og operationel ledelse, internationale og danske investeringer, investeringsstrategi, bestyrelsesarbejde.

Øvrige erhverv

Group CIO for North-East Group, cand. oecon

**Andre ledelseshverv**

Tarvos A/S	Formand
North-East Group ApS	Direktør
Liljeborg Gruppen ApS	Direktør
AIAYU ApS	Bestyrelsesmedlem
SAGAFJORD A/S	Formand
North-East Venture ApS	Formand
Liljeborg Aktieselskab	Bestyrelsesmedlem
North-East Family Office Fondsmæglerselskab A/S	Bestyrelsesmedlem
North-East Health Care Holding ApS	Formand
North-East Health Care Investment ApS	Formand
North-East Family Office ApS	Bestyrelsesmedlem
JOH Invest ApS	Direktør
Liljeborgfonden Holding	Direktør
PAE Holding Denmark ApS	Direktør
CAE Holding Denmark ApS	Direktør
N2F Management ApS	Bestyrelsesmedlem
North-East Family Office SNIPR Investor ApS	Formand
N2F Komplementar ApS	Bestyrelsesmedlem
MLP Kongevejen 384 ApS	Direktør
Five Arrows GLI Plc (Rothschild)	Bestyrelsesmedlem
Goodhart Partners LLP	Bestyrelsesmedlem
Michael Lund Petersen LLC	Direktør
North-East Investor Holding Asia II Pte. Ltd.	Bestyrelsesformand
North-East Investor Holding Asia Pte. Ltd.	Bestyrelsesformand
North-East Private Equity Asia II Pte. Ltd	Bestyrelsesformand
North-East Private Equity Asia Pte. Ltd	Bestyrelsesformand
North-East Global Investment GP S.à r.l. (LUX)	Class A Manager

Bestyrelsesmedlemmet anses for uafhængigt.

Ghita Vejlebo

Født 1959

Dato for indtræden: februar 2018

Valgt for fire år med mulighed for genvalg

Særlige kompetencer

Uddannelsesleder, aktiv i almennyttige fonde og foreninger, forskningsstrategi bl.a. på børne- og ungeområdet.

Øvrige erhverv

Instituttleder på Københavns Professionshøjskole, cand. mag

Bestyrelsesmedlemmet anses for uafhængigt.

**Lasse Dehn-Baltzer**

Født 1978

Dato for indtræden: februar 2018

Valgt for fire år med mulighed for genvalg

Særlige kompetencer

Operational ledelse, jura, juridisk opbygning af forretningsenheder, bestyrelsesarbejde

Øvrige erhverv

COO for North-East Group & CEO, Family Office, advokat, cand.jur

Andre ledelseshverv

North-East Family Office Holding 3 ApS	Adm. dir.
Liljeborg Invest ApS	Adm. dir.
North-East Group ApS	Direktør
Liljeborg Gruppen ApS	Direktør
HEMONTA A/S	Bestyrelsesmedlem
SAMPRO A/S	Formand
INVESTERINGSAKTIESELSKABET AF 11. FEBRUAR 2012	Bestyrelsesmedlem + adm. dir.
North-East Venture ApS	Bestyrelsesmedlem
L.A. RINGS EJENDOM ApS	Direktør
Liljeborg Aktieselskab	Bestyrelsesmedlem + adm. dir.
North-East Family Office Fondsmæglerselskab A/S	Bestyrelsesmedlem
North-East Family Office Holding 4 ApS	Adm. dir.
Liljeborg Ejendomme Roskilde I/S	Direktør
North-East Health Care Holding ApS	Bestyrelsesmedlem + adm. dir.
North-East Health Care Investment ApS	Bestyrelsesmedlem + adm. dir.
Liljeborg Invest 2 ApS	Adm. dir.
Liljeborg 1 ApS	Adm. dir.
North-East Family Office ApS	Bestyrelsesmedlem + adm. dir.
North-East Vestagervej 17 ApS	Adm. dir.
Liljeborg 2 ApS	Adm. dir.
Hemonto Holding 1 ApS	Adm. dir.
Hemonto Holding 2 ApS	Adm. dir.
Hemonto Group Holding ApS	Bestyrelsesmedlem + adm. dir.
North-East Health Care Investor ApS	Adm. dir.
North-East Family Office Holding 2 ApS	Adm. dir.
North-East Svanemøllevej 16 ApS	Adm. dir.
Liljeborg Ejendomme Roskilde Havn ApS	Adm. dir.
Hemonto Holding 3 ApS	Adm. dir.
Hemonto Holding 4 ApS	Adm. dir.
North-East Venture Investor Holding ApS	Adm. dir.
Advokatanpartsselskabet Lasse Dehn-Baltzer	Direktør
Liljeborgfonden Holding ApS	Direktør
PAE Holding Denmark ApS	Direktør



CAE Holding Denmark ApS
North-East Family Office SNIPR Investor ApS
MLP Kongevejen 384 ApS
Algot Fonden

Direktør
Bestyrelsesmedlem + adm. dir.
Direktør
Bestyrelsesmedlem

Bestyrelsesmedlemmet anses for uafhængigt.

Pernille Due

Født 1958
Dato for indtræden: maj 2020
Valgt for to år med mulighed for genvalg

Særlige kompetencer

Mangeårig erfaring som forskningsleder, børn og unges trivsel, interventionsforskning, effekt-måling, monitorering og evaluering, aktiv i diverse råd, centre og arbejdsgrupper.

Øvrige erhverv

Professor på Statens Institut for Folkesundhed under Syddansk Universitet, dr.med.

Bestyrelsesmedlemmet anses for uafhængigt.

Mads Roke Clausen

Født 1968
Dato for indtræden: maj 2020
Valgt for to år med mulighed for genvalg

Særlige kompetencer

Strategi og forandringsledelse, aktiv i bestyrelsesarbejde, sociale investeringer og frivilligt socialt arbejde vedrørende bl.a. børn, unge og forældre. Tidligere formand for Frivilligrådet og tidligere direktør i Mødrehjælpen.

Øvrige erhverv

Direktør i LOS – Landsorganisationen for sociale tilbud, cand.scient.adm.

Andre ledelseshverv

LOS – Landsorganisationen for sociale tilbud
Bikubenfonden
Our Next Horizon

Direktør
Bestyrelsesmedlem
Fuldt ansvarlig deltager

**9. LEGATARFORTEGNELSE**

Modtager	2021 DKK
Beats by Girlz	15.000
L.A. Rings Venner	69.875
Region Hovedstaden, Sektion for Tværsektoriel Forskning, Det første skridt	1.557.505
Mødrehjælpen	700.000
Bryd Tavsheden	300.500
Børn, Unge & Sorg, Det Nationale Sorgcenter	5.847.000
Joannahuset	2.987.600
Forælder Fonden	2.276.688
Haver til Maver	971.800
Fri af Misbrug	723.140
Københavns Professionshøjskole	265.000
Støtte til styrkelse af allerede bevilgede indsatser (administreres af Liljeborgfonden)	725.000
Regulering af tidligere års bevillinger	-1.601.922
Årets ordinære uddelinger i alt	14.837.186
Uddelt af Covid-19 Nødreserve Hensat nødreserve pr. 31.12.20	3.371.269
Projekt S	1.318.957
Børn, Unge & Sorg	307.000
Københavns Professionshøjskole	31.820
Statens Institut for Folkesundhed	90.428
Hensat nødreserve pr. 31.12.21	1.623.064

VIDEN



I BREDDEN



I DYBDEN



Jens Hage 21



7. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde Fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå Fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Valuta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter alene honorar til Fondens bestyrelse.



Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis Fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.



Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Uddelinger

Bevilgede uddelinger omfatter uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt. Bevilgede uddelinger, som på balancedagen endnu ikke er udbetalt, indregnes under anden gæld. Bevilgede uddelinger, som på balancedagen endnu ikke er individualiseret indregnes under hensatte forpligtelser.

Uddelingsramme indregnet under egenkapitalen omfatter uddelingsrammen for det kommende år, der er vedtaget af Fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

Aktuelle og udskudte skatter

Der påhviler ikke Fonden betalbare skatteforpligtelser. Der er ikke afsat udskudt skat vedrørende værdipapirer og hensættelser til senere uddeling, idet Fondens investerings- og uddelingspolitik medfører, at skattetilsvaret søges elimineret.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

